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„Nikon“ pristato naujos kartos nuotraukų redagavimo 

programinę įrangą  

„Capture NX2“ – suteikianti daug galimybių ir paprasta naudoti programinė įranga  

 

2008 m. birželio 3 d., Amsterdamas, Nyderlandai: „Nikon Europe“ džiaugiasi galėdama pristatyti naują 

nuotraukų redagavimo programinę įrangą – „Capture NX2“. „Capture NX2“ yra populiarios programinės 

įrangos „Capture NX“, kuri buvo išleista 2006 m., atnaujinta versija, suteikianti dar daugiau galimybių ir 

paprasčiau naudojama. Ši programinė įranga skirta visiems fotografams, siekiantiems greitai ir patogiai 

patobulinti nuotrauką.  

 

Be pripažinto spalvų valdymo taško, naujojoje versijoje rasite pasirinkimo valdymo tašką, kuris leidžia 

vartotojams tam tikroje srityje taikyti tokias redagavimo funkcijas, kaip „Unsharp Mask“ ir skaitmeninis 

apšvietimas, o rezultatas iš karto matyti ekrane. Naudodami automatinio retušavimo priemonę ir 

paprasčiausiai judindami pelę galite panaikinti nuotraukos šiukšles, kurias sukėlė dulkės fotografavimo 

metu. Kad galėtų užpildyti pažeistą vietą, programinė įranga aptinka ir pritaiko tinkamiausią nuotraukos 

dalį, kad šis atrodytų nuo natūraliau. Naudodami darbo sritis, kurios remiasi darbo apimtimi ir patobulintu 

redagavimo sąrašu, galite dirbti dar efektyviau ir išraiškingiau.  

 

Ludovicas Dreanas, „Nikon Europe B.V.“ programinės įrangos gamybos vadovas sako: „Gavę tiek daug 

vertingų atsiliepimų iš savo vartotojų, naudojančių „Capture NX“, mes sukūrėme naujos kartos 

programinę įrangą, kuri tiks išrankiausiam fotografui, nes puikių rezultatų bus galima pasiekti nededant 

pastangų, o kokybė bus gera.  

Pagrindinės naujos funkcijos 

 

Pasirinkimo valdymo taškas  

Taikykite „Unsharp Mask“ arba skaitmeninio apšvietimo funkcijas tam tikrai nuotraukos daliai vienąkart 

spustelėdami pelės mygtuką. Pasirinkimo valdymo taškas atpažįsta sritis, kurias vartotojas nori pakeisti. 
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Iš esmės jį galima naudoti su bet kuriomis nuotraukos redagavimo priemonėmis, įskaitant skaitmeninio 

apšvietimo, ryškumo, spalvos, fokusavimo koregavimo ir triukšmo mažinimo priemones.  

 

Automatinio retušavimo priemonė 

Kad nuotrauka atrodytų kuo natūraliau, naudodami automatinio retušavimo priemonę ir vieną kartą 

spustelėję pelės klavišą galėsite pašalinti dulkių sukeltas nuotraukos šiukšles ir pritaikyti aplinkos 

spalvas ir atspalvius. Ši priemonė iš karto pašalina veido dėmės, gėlių defektus bei kitus 

nepageidaujamus objektus. 

 

Šešėlio/ryškaus apšvietimo koregavimas 

Naudodami manipuliatorių lengvai koreguosite šešėlio užtemdytas ir ryškiai apšviestas nuotraukos sritis. 

Be to, šešėlį ir ryškų apšvietimą galite keisti tiesiogiai įvesdami reikšmę į teksto laukelį.  

 

Darbo sritys 

Naujoji programinė įranga leidžia naudotis keturiomis darbo sritimis: naršyklės, metaduomenų, 

daugiafunkce ir redagavimo. Jas galite lengvai perjungti pagal lango struktūrą. Darbo sritis galite įrašyti 

išsaugodami spalvų paletės trafaretą ir vėliau jas dar kartą atidaryti. Be to, galite naudoti įvairius 

pritaikomus sparčiuosius klavišus. 
 

Spartusis redagavimas  

Tai – viename lange pateikiamas dažnai naudojamų priemonių rinkinys, kurį sudaro lygio ir tonų kreivė, 

ekspozicijos kompensavimo, ryškaus apšvietimo išsaugojimo, šešėlio išsaugojimo ir spalvų sodrumo 

priemonės. Kad darbas būtų efektyvus, sparčiojo redagavimo priemonė atlieka kelias užduotis iš karto ir 

veiksmas po veiksmo apdoroja nuotrauką naudodama kiekvieną funkciją, kad tiksliai pakoreguotų 

nuotrauką. 

 

Kelių parametrų atidarymas vienu metu 

Norint tuo pačiu metu atlikti kelis nuotraukos koregavimo procesus, galima naudoti kelis nuotraukos 

apdorojimo parametrus. 
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Antraštės/vertinimo palaikymas (XMP) 

Naujoji programinė įranga palaiko devynis antraščių tipus ir penkis vertinimo lygius pagal metaduomenų 

standartą XMP. Ji yra suderinama su „ViewNX“, „Adobe Bridge“ ir „Windows Vista“, be to, leidžia rūšiuoti 

pagal antraštę ir vertinimą. 

 

Be šių naujų funkcijų, „Capture NX2“ apima ir dar labiau ištobulintas jau išbandytas funkcijas, iš šiuo 

metu yra efektyviausia ir geriausiai nuotraukas apdorojanti „Nikon“ programinė įranga.  

 

„Capture NX2“ yra suderinama su „Windows Vista“, „Windows XP“ ir „Macintosh OS X“ (10.4.11, 10.5.2 

versijomis ). 

 

Kaina ir galimybė įsigyti 

„Capture NX2“ galite įsigyti nuo 2008 m. birželio 20 d.. Kaina parduotuvėse – 179 eurai, internete – 199 

eurai (www.europe-nikon.com/capturenx). Įsigiję „Capture NX“ gali atnaujinti įrangą iki „Capture NX2“ tik 

už 99 eurus. 

 

Priedas: Nuotraukų tobulinimo pavyzdžiai 

 

Spalvų valdymo taškas 

 

 

 

 

 

 

 

Įvairių nuotraukos elementų spalva ir ryškumas buvo pakoreguoti naudojant keturis atskirus spalvų 

valdymo taškus. 
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Gėlės žiedlapiai ir fono spalva ir ryškumas buvo patobulinti naudojant du spalvų valdymo taškus. 

    

Pasirinkimo valdymo taškai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skaitmeninio apšvietimo funkcija pašviesina šešėlio temdomas nuotraukos vietas, o pasirinkimo valdymo 

taškas pritaiko šį efektą tik ryškiems objektams ir juos supantiems daiktams, matomiems per tarpą tarp 

lapijos ir vandens.  
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Tonų kreivė koreguoja ryškumą ir kontrastą, o pasirinkimo valdymo taškas pritaiko šį efektą tik žmogui ir 

jį supantiems daiktams. 

 



  Nikon Europe B.V. 
New Yorkstraat 66 

1175 RD Lijnden 
Nyderlandai 

Tel. +31 (0)20 449 6222 
www.europe-nikon.com  

  

 

INFORMACIJA SPAUDAI 
 

Automatinio retušavimo priemonė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pradinė nuotrauka      Paprasčiausiai suraskite 

 defektą naudodami retušavimo priemonę    Galutinė nuotrauka 

 

 


